
 

Congonhas, 20 de Junho de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 1991 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO PMC/018/2018 – PRC 165/2017 

 

Credenciamento de serviços de Laboratório especializado em confecção de Próteses Dentárias, para atender as demandas dos serviços de saúde bucal do 

município de Congonhas. Por cumprimento do principio da Publicidade, torna público o Termo de Homologação e Adjudicação do credenciamento supracitado às 

empresas Irmãos Castro Ltda. - ME e Prótese Dental Brasil Ltda. – EPP. Congonhas, 20/06/2018 – José de Freitas Cordeiro – Prefeito. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PMC/094/2017 - PRC 211/2017 

 

Contratação empresa especializada para prestação de Serviços técnicos de manutenção preventiva e corretiva por chamada avulsa, sob regime de 

cobertura total, no elevador instalado no prédio da Secretaria Municipal de Saúde, incluindo fornecimento e substituição de peças, serviços de plantão, Emergência e 

acompanhamento técnico e serviço/vistoria. Por cumprimento do Princípio da Publicidade, torna público o Termo de Homologação e Adjudicação do pregão 

supracitado à licitante Arlindo Pires – Soluções em Engenharia Mecânica Ltda.: itens 1 e 2. Congonhas, 20/06/2018. José de Freitas Cordeiro – Prefeito Municipal. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

REPUBLICAÇÃO - PREGÃO PMC/029/2018 – PRC 71/2018 

 

Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa , através da prestação de serviços , para fornecimento de café da manhã, almoço e 

lanche da tarde para o Centro de Referência do Idoso e Centro Dia, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social. O Pregoeiro do município de 

Congonhas, nomeado pela Portaria nº PMC/064/2018, torna público que em virtude do Pregão Presencial em epígrafe ter sido DESERTO, fica determinada NOVA 

DATA para realização do certame: dia 05/07/2018, com o credenciamento iniciando-se às 14 horas e término para 14h30 min. e realização da etapa de lances às 14h35 

min.. Maiores informações pelo telefone (31) 3731-1300, ramal 1137 e pelo site www.congonhas.mg.gov.br. Congonhas, 20/06/2018. Adelson Miro da Silva - 

Pregoeiro.    

 

 

E X P E D I E N T E 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 

 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 

 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Gestão Urbana 
Secretaria Municipal de Planejamento 

Secretaria Municipal de Educação 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON 

 

 

http://www.congonhas.mg.gov.br/

		2018-06-20T15:25:40-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102




